
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-HP01-03 

Řád učebny výpočetní techniky 
REVIZE: 1 

STRANA: 1 z 1 

TYP DOKUMENTU: Ostatní  

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS : DOKUMENT UKONČEN 

KONTROLOU PLNĚNÍ 

 

DATUM: 

Mgr. Jan Kliment 

 

PaedDr. Soňa Valušková 

 

  
Učitel  Ředitelka školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

27.08.2012 28.08.2012 Sekretariát ředitelky školy 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitelky školy. 

 

Organizační opatření 

 

1) Řád učebny výpočetní techniky je závazný pro zaměstnance a žáky, kteří vykonávají činnost 
v prostorách, které jsou k tomu určeny. 

2) Ukládám zástupci ředitelky školy zajistit seznámení s tímto řádem dotčené učitele a žáky. 

3) Kontrolou dodržování tohoto řádu učebny výpočetní techniky pověřuji správce ICT. 

4) Řád učebny výpočetní techniky je platný dnem podpisu a účinný dnem 1. 9. 2012. 

 

Návštěvníci učebny výpočetní techniky jsou povinni dodržovat následující pokyny: 

 

1. Do učebny vstupují žáci výhradně pod dozorem vyučujícího. 
2. Před spuštěním počítače si žák zkontroluje pracoviště a zjištěné závady okamžitě ohlásí 

vyučujícímu. 
3.  Počítače je povoleno zapnout až po souhlasu vyučujícího.  
4. Žákům je zakázáno používat počítač na učitelském pracovišti a manipulovat s jakoukoliv další 

technikou v učebně (server, tiskárna, kabeláž apod.). 
5. Z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem žáci smějí pouze zapnout a vypnout počítač 

síťovým vypínačem.  
6. Je zakázáno jakkoliv měnit nastavení, konfiguraci či komponenty počítače. 
7. Žák se při odchodu z výuky odhlásí ze svého účtu, případně počítač vypne dle pokynu 

vyučujícího.  
8. Se všemi díly PC sestavy žák zachází co nejšetrněji. 
9. Během pobytu v učebně není dovoleno jíst ani pít. 
10. Při práci žák používá výhradně své přihlašovací jméno a heslo do domény.  
11. Žáci provádějí na počítačích výhradně ty práce, které jsou jim uloženy vyučujícím.  
12. V učebně výpočetní techniky je žákům dovoleno prohlížet pouze internetové stránky, které jsou v 

souladu s demokratickým smýšlením a neohrožují mravní vývoj mládeže.  
13. Žák ukládá data na určené úložiště, řídí se pokyny učitele. 
14. Vlastní paměťová média používá žák jen se svolením vyučujícího. 
15. Po skončení výuky vyučující zkontroluje učebnu (vypnutá PC, uzavřená okna) a učebnu uzamkne. 

 

 

 

   


